
Lublin, dnia 20 lipca 1939 r.

L U B E L S K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
Nr 15.

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

A. Publikacje W ojew ody L ubelsk iego , oraz  w ła d z  i u rzęd ów  pod ległych:
a) władz administracji ogólnej: 

poz. Btr.

139 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 14 lipca 1939 r. L RW.I-5pr/22-39 
w sprawie zmiany rozporządzenia Wojewody Lubelskiego z dnia 15 czerwca 1939 r.
o zwalczaniu pryszczycy . . . . . . . . . 366

140 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 7 lipca 1939 roku
L. ZPO.lV 6/404/39 r. w sprawie doręczenia decyzji Królowi Czesławowi . . 367

141 Obwieszczenie Starosty Powiatowego Zamojskiego z dnia 6 lipca 1939 r. L.APH.12/3/38 
o godzinach handlu sklepów i miejsc zawodowej sprzedaży na terenie powiatu 
zam ojsk iego ......................................................................................................................................367

142 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Bialskiego z dnia 7 lipca 1939 r. L.RU.1/69/39
0 zamknięciu postępowania scaleniowego na gruntach w si Krzywowólka . . 369

143 Ogłoszenie Starostwa Powiatowego Hrubieszowskiego z dnia 26 czerwca 1939 r.
L. R.U.1/38 o zamknięciu postępowania scaleniowego na niektórych gruntach w si
w gm. Dołhobyczów . . . . . . . . . . .  369

144 Wykaz nr 6 zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne występujące na­
gminnie, zgłoszonych w okresie od dnia 4 czerwca do 1 lipca 1939 r. . . 370

b) władz samorządowych:
145 Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w Lublinie z dnia 12 lipca 1939 r. o uprawomoc­

nieniu się ogólnego i szczegółowego planu zabudowania dzielnicy p rzy  ul. Lipowej
1 Narutowicza . . . . . . . . . . . .  371

B. Publikacje w ła d z  i urzęd ów  pod leg łych  Min. Opieki S p o łeczn ej:
146 Orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej z dnia 22 marca 1939 r. ustalające 

warunki pracy i płacy dozorców domowych m. Lublina na czas od 1 kwietnia 
1939 r. do dnia 31 marca 1940 r. . . . . . . . . . .  371

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat Dyrekcji Okręgu Poczt i Tel. w Lublinie o zwinięciu Pośrednictwa Poczt.- 
Tel. Skórzec w pow. siedleckim . . . . . . . . . .  375
Komunikat Dyrekcji Okręgu Poczt i Tel. w Lublinie o rozszerzeniu godzin urzędowych 
w służbie telekom, agencji p.-t. Komarówka Podl. i o ustaleniu godzin służby w agencji 
p.-t. w Żmudzi pow. chełmskiego . . . . . . . . . .  375
C zasop ism a n a d e s ła n e  . . . . . . . . . . .  375
O g ło sz en ia :  1) Ogłoszenie Zarządu Gminy Końskowola o poszukiwaniu Czesława Sulentę.
2) Przetarg na dostawę produktów spożywczych dla Więzienia w Janowie Lubelskim.
3) Przetarg na wykonanie robót budowlanych oraz instalacyjnych na terenie Państw. Stad­
niny Koni w Janowie Podlaskim. 4) Licytacje majątków nieruchomych. 5) Sprawozdania 
z kwest. 61 Zgubione wzgl. skradzione dokumenty. 7) Zagubione wzgl. skradzione dowody 
tożsamości koni.



Str. 866. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 139. Nr 15.

DZIAŁ URZĘDOWY.
A. Publikacje W ojewody Lubelskiego, 

oraz władz i urzędów podległych.

a) w ładz adm inistracji ogólnej: 

poz. 139. 

ROZPORZĄDZENIE 
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dnia 14 lipca 1939 r.
w  s p r a w i e  z m ia n y  r o z p o r z ą d z e n i a  W o j e .  
w o d y  L u b e l s k i e g o  z  d n ia  15  c z e r w c a  1 9 3 9  r. 

o  z w a l c z a n iu  p r y s z c z y c y .

L. RW.I.5/pr./22-39.
Na podstawie art. 41 rozporządzenia Prezy­

denta Rzplitej z dnia 22.Vlll.1938 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr 
poz. 673) oraz przepisów § 153 i 163 rozporządze­
nia Ministerstwa Rolnictwa z dnia 9.1 1928 r. (Dz.
U. R. P. nr 19 poz. 167) zarządzam co następuje:

§ 1.
Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 

26 kwietnia 1938 r. (Lub. Dziennik Wojewódzki 
nr 9 poz, 80) o zwalczaniu pryszczycy ulega na­
stępującym zmianom.

§ 2 .

Otrzymuje brzmienie:
Jako okręg zapowietrzony pryszczycą na tere­

nie województwa lubelskiego ogłaszam:
w  p o w .  b ia l s k im  — w. Zakanale, os. Kon­

stantynów, w. Zakalinki gm. Zakanale, w. Bohukały- 
Neple, Kukuryki, maj. i w. Krzyczew gm. Bohu- 
kały, kol. Lebiedziew gm. Kostomłoty, w. Kalitów, 
kol. D o l a ,  fol w. i w. Grabanów gm. Sidorki, w. Ci- 
cibór Mały, w. Terebela gm. Sitnik, kol. Witulin 
gm. Witulin, maj. Jakówki, maj. Wygoda, w. Klo- 
nownica Mała gm. Pawłów, w. Horoszki Duże gm. 
Hołowczyce;

w  p o w .  c h e łm s k i m .—kol. Józefin gm. Turka;

w  p o w .  h r u b i e s z o w s k i m  — folw. Ślipcze- 
Wołynka gm. Mieniany;

w  p o w .  k r a s n y s t a w s k i m  — część w. Izbi­
cy gm. Tarnogóra, w. Zagroda, w. Wola Siennicka 
gm. Siennica Różana, fv. Ostrzyca gm. Izbica, w. Ro­
kitów gm. Turobin;

w  p o w .  l u b a r t o w s k im  — półn. część m. 
Lubartowa;

w  p o w .  ł u k o w s k im  — kol. Kazimierzów 
gm. Łuków, folw. Baczków gm. Mysłów;

w  p o w .  r a d z y ń s k im  — w. Woroniec gm.
Brzozowy Kąt;

w  p o w .  w ł o d a w s k i m  — folw. Polubicze 
gm. Wisznica.

§ 10.

Otrzymuje brzmienie:
Jako okręg zagrożony pryszczycą ogłaszam:
w  p o w .  b i a l s k i m  — kol. Zakalinki, kol. K a ­

zimierzów, w. Wólka Nosowska, w. btasinów, w. 
Wandopol, folw. i w. Gnojno, w. Witoldów, w. Wie- 
chowicz© gin. Zakanale, w. Derło, Zaczopki, w. Pra- 
tulin, w. Sanowicze, w. Kużawka, w. Dobratycze, 
w. Zastawek gm. Bohubaly, folw. Wilczyn, w. Za­
cisze, kol. Sondery, w. Sielczyk gm. Sidorki, w. Ci- 
ćibór Duży, w. Zaberbecie, w. Rakowisba gm. bit- 
nik, maj. Roskosz, w. Hrud, w. Witulin gm. Witu­
lin, w. Buczyce Stare, w. Wercbliś, w. Pawłów 
Starv gm. Pawłów, w. Posiołek, w Zaborek Janowski, 
w. Klonownica Wielka gm. Rokitno, w. Litewniki 
Nowe, w. Horoszki Małe, w. Proniewszczyzna, w. Ho­
łowczyce gm. Hołowczyce;

w  p o w .  c h e ł m s k i m  — kol. Kamień, kol. 
Ignatów gm. Turka, kol. Wolwinów gm. Krzywfczki;

w  p o w .  h r u b i e s z o w s k i m  — w. Gródek 
gm. Mieniany;

w  p o w .  j a n o w s k i m  — w. Borów gm. Ko- 
sin, w. Łążek gm. Zaklików;

w  p o w .  k r a s n y s t a w s k i m  — część w. Izbi­
ca gm. Tarnogóra, maj. Zdżanne, folw. Boruń, w. 
Siennica Różana cz. IV gm. Siennica Różana, w. 
Ostrówek, f. Ostrzyca gm. Izbica, w. Zórawie, w. Za- 
groble gm. Turobin;

w  p o w .  l u b a r t o w s k im  — część miasta Lu­
bartów;

w  p o w .  ł u k o w s k i m  — folw. Kazimierzów, 
w. Ławki, folw. Ławki, w. Poważę gm. Łuków, w. 
Baczków, kol. Baczkówek, kol. Leosin, w. i folw. 
Wilczyska, w. Wólka Poznańska, w. Ciechomin 
Podworski, w. Świder, folw. Helenówka gm. Mysłów;

w  p o w .  r a d z y ń s k i m  — kol. Woroniec, w. 
i kol. Brzozowy Kąt, w. Wiski, kol. Elizin, gm. 
Brzozowy Kąt;

w  p o w .  w ł o d a w s k i m  — w. Polubicze, gm. 
Wisznice;

w  p o w .  z a m o j s k i m  — w. Kaczórki, w. Po­
toczek, fol. Adamów i folw. Bondyż gm, Krasnobród.

§ 2.
W wymienionych w niniejszym rozporządzeniu 

miejscowościach, włączonytb tak do okręgu zapo­
wietrzonego jak i zagrożonego, obowiązują przepisy 
mego rozporządzenia z dn. 26.lV.1938r. (Lub. Dziennik 
Wojewódzki nr 9 poz. 80 z 1938 r.).

§ 3-
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

ogłoszenia.
Jednocześnie uchylam rozporządzenie moje 

z dnia 15 czerwca 1939 r. o zwalczaniu pryszczycy.

Lublin, dnia 14 lipca 1939 r.
Wojewoda 

(—) J. de Tramecourt



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 140, 141. Str. 367.

poz. 140.

OGŁOSZENIE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

w  s p r a w ie  d o r ę c z e n ia  d e c y z j i  
Królow i C z e s ła w o w i .

Po raz pierwszy.

L. ZP0.1V-6/404/39.
Na podstawie art. 24 ust. 3 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.111 1928 r. 
o postępowaniu administracyjnym (Dz. Ust. R. P. 
nr 36 poz. 341) Urząd Wojewódzki zawiadamia 
p. Króla Czesława w Lublinie, ul. Lipowa 5, że jest 
dla niego do odbioru decyzja z dnia 2.V 1939 r. 
L. ZPO.lV 6/404/39 w sprawie odwołania od orze­
czenia Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Lu­
blinie.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 
drugiego ogłoszenia.

Lublin, dnia 7 lipca 1939 r.
Za Wojewodę 

(— ) K. Stalewski  
Kierownik Oddziału

poz. 141.

OBWIESZCZENIE 
Starosty Powiatowego Zamojskiego

o  g o d z in a d i  h an d lu  s k le p ó w  i m ie js c  z a ­
w o d o w e j  s p r z e d a ż y  na t e r e n ie  p o w ia tu  

z a m o js k ie g o .
L. APH.12/3/38.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Prezy­
denta R. P. z dnia 22 marca 1938 r. o godzinach 
handlu i godzinach otwierania zakładów handlo­
wych i niektórych przemysłowych (Dz. U. R. P. 
nr 38, poz. 364), sprostowanego obwieszczeniem 
Prezydenta R. P. z dnia 21 maja 1928 r. (Dz.U.R.P. 
nr 57, poz. 545) z uwzględnieniem zmian wprowa­
dzonych ustawą z dnia 23 marca 1929 r. (Dz.U.R.P. 
nr 33, poz. 236) i dekretu Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z daia 10 grudnia 1935 r. (Dz. U. R. P. 
nr 90, poz. 575), oraz na podstawie § 1 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Mi­
nistra Pracy i Op. Społ. z dnia 13 sierpnia 1930 r. 
(Dz. U. R. P. nr 69, poz. 550) zarządzam i podaję do 
wiadomości powszechnej, co następuje:

§ 1.
Wszelkie lokale zawodowej sprzedaży towarów 

n i e s p o ż y w c z y c h ,  oraz sklepy, przeznaczone wy­
łącznie, lub przeważnie do sprzedaży napojów alko­
holowych w naczyniach zamkniętych oraz zakłady 
fotograficzne mogą być dla .sprzedaży, względnie 
dla wykonywania zarobkowości, otwarte w dni po­
wszednie od 9 - e j  do 1 9 -e j ,  w soboty i dni przed­
świąteczne do godz. 21-ej Zakłady fotograficzne 
mogą być otwierane w tych godzinach także w n ie ­
dzielę i święta z wyjątkiem świąt Bożego Narodze­
nia i Wielkiejnocy,

§ 2.
Wędliniarnie i jatki z mięsem oraz sklepy 

spożywcze mogą być otwarte w dni powszednie od 
godz. 7-ej do 19 ej, w soboty i dni przedświątecz­
ne do godz. 21-ej.

W sklepach spożywczych nie wolno sprzeda­
wać towarów niespożywczych w czasie, gdy sklepy 
z artykułami niespożywczymi mają być zamknięte 
i towarów sprzedawać nie mogą.

Za sklepy spożywcze w rozumieniu rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 22 marca 1928 r.
0 godzinach handlu i godzinach otwarcia zakładów 
handlowych i niektórych przemysłowych (Dz. U.R.P. 
nr 38, poz. 364) oprócz wymienionych wyżej jatek 
z mięsem i wędlinami uważa się sklepy, poświę­
cone wyłącznie detalicznej sprzedaży wszelkiego 
rodzaju artykułów żywności, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak: sklepy 
z pieczywem, nabiałem, jajami, rybami, dziczyzną, 
konserwami, owocami, jarzynami, cukrem, solą, her­
batą, kawą, słodyczami (cukierkami, czekoladami, 
ciastkami, piernikami itp.), oraz z towarami winno- 
kolonialno-korzennymi.

§ 3.
W gminach wiejskich, w których nie istnieją 

lub istnieją w niedostatecznej ilości sklepy spo­
żywcze wyliczone powyżej uznaje się za sklepy 
spożywcze, także te sklepy, które z przeważającej 
części zajmują się sprzedażą artykułów spożywczych.

§ 4.
Zakłady fryzjerskie i kalotechnićzne mogą być 

otwarte w dni powszednie od godz. 7-ej do 19-ej, 
a w soboty i dni przedświąteczne do godz, 21.

§ 5.
Jadłodajnie (restauracje, cukiernie, kawiarnie, 

mleczarnie, piwiarnie, garkuchnie, bufety, szynki, 
traktyjernie, gospody) mogą być otwarte we w szyst­
kie dni w tygodniu od godz. 7-ej do 23-ej.

Zakłady restauracyjne w mieście Zamościu 
opłacające świadectwa przemysłowe I-ej i Ii-ej ka­
tegorii, mogą za indywidualnymi zezwoleniami Sta­
rostwa otrzymać przedłużenie czasu otwarcia poza 
godziny, ustalone w ustępie I szym niniejszego §-u, 
jednak na okres nie dłuższy od jednego roku.

• § 6 .
Zgodnie z rozporządzeniem Min. Spraw Wewn.

1 Min. Pr. i Opieki Społecznej z dnia 13.VIII 1930 r. 
(Dz. U. R. P. nr 69, poz. 550) zakłady, zaliczone do 
jadłodajui, winny niezależnie od wymagań specjal­
nych ustalonych obowiązującymi przepisami dla 
poszczególnych rodzajów tych zakładów, odpowia­
dać następującym warunkom:

a) prowadzić jako główny przedmiot handlu 
sprzedaż napojów i pokarmów do spożycia na miej­
scu; sprzedaż artykułów żywności do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jest dozwolona tylko w godzi­
nach, określonych dla samodzielnych sklepów, pro­
wadzących sprzedaż tego rodzaju artykułów; sprze­
daż napojów i pokarmów, przygotowanych w jadło­
dajni celem spożycia poza miejscem sprzedaży 
może się odbywać w godzinach otwarcia jadłodajni;

b) posiadać stosownie do rodzaju zakładu n a ­
poje i pokarmy, których spis winien znajdować się 
w lokalu zakładu w miejscu widoczDymj



Str. 368. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 141. Nr 1S.

c) mieścić się w oddzielnych lokalach, niepo­
łączonych z mieszkaniami i składających się co- 
najmniej z 2-ch pomieszczeń, z których jedno ma 
być odpowiednio urządzone do przygotowania po­
karmów oraz przechowywania i zmywania niezbęd­
nych naczyń kuchennych i zastaw stołowych—dru­
gie zaś do spożywania pokarmów i napojów (do­
puszczalne jest połączenie jadłodajni z mieszkaniem 
za pomocą korytarza lub kantorku);

d) dla przechowywania wierzchniej odzieży 
gości, posiadać szatnie pod opieką zakładu, albo 
wieszadło na ten cel w pobliżu stolików.

§ 7-
W budynkach i kioskach, w których sprzedaje 

się do spożycia na miejscu wodę sodową, wody 
mineralne, napoje chłodzące, słodycze i owoce, a nie 
sprzedaje się żadnych innych towarów, może odby­
wać się sprzedaż we wszystkie dni w tygodniu:

a) w czasie od 1 kwietnia do 30 września od 
godz. 9-ej do 22-ej;

b) w czasie od 1 października do 31 marca 
od godz. 9 do 21.

Za budki i kioski będą uważane oddzielnie 
stojące budynki o jednej ubikacji i o takiej po­
wierzchni podłogi, że prócz towarów i sprzedawcy, 
może pomieścić się najwyżej 2 kupujących.

§ 8.
Sprzedaż uliczna gazet i czasopism oraz wyro­

bów tytoniowych może odbywać się we wszystkie 
dni w tygodniu od godz. 7 do 23.

Za uliczną sprzedaż gazet, czasopism i wyro­
bów tytoniowych uważa się sprzedaż, dokonywana 
na ulicach i placach, bądź przez kolporterów czaso­
pism, bądź też z ruchomych miejsc sprzedaży, jak: 
kosze, stoliki, skrzynki itp. oraz w kioskach ulicz­
nych, w których nie sprzedaje się żadnych innych 
towarów.

§ 9.
Sklepy spożywcze z artykułami pierwszej po­

trzeby znajdujące się w gminach wiejskich pow. 
zamojskiego mogą być otwierane w niedziele i święta 
z wyjątkiem świąt Bożego Narodzenia, Trzech Króli, 
Wielkiejnocy, Bożego Ciała, Zielonych Świątek, 
3 go Maja i 11 Listopada w czasie od 1.1V do 30 XI 
od godz. 6-ej do 9-ej i od godz. 15-ej — 17 ej; od 
30.XI do 1.1V od godz. 8-ej do 10-ej.

§ 10.
W czasie od 18 do 23 grudnia włącznie oraz 

w czasie od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego 
Piątku włącznie, sklepy, zakłady handlowe i miejsca 
zawodowej sprzedaży, wymienione w §§ 1 i 2 oraz 
zakłady wymienione w § 4 mogą być otwarte w dni 
powszednie do godziny 21-ej.

W niedzielę przypadającą w czasie od 18 do 
23 grudnia włącznie oraz w Niedzielę Palmową, 
dozwolone jest wykonywanie handlu od godz. 13 
do 18-ej (art. 1 ustawy z dnia 23.111.1929 r. (Dz. 
U.R.P. nr 85, poz. 633).

Sklepy wszystkie miejsca zawodowej sprzedaży, 
zakłady fotograficzne, fryzjerskie i kalotechniczne 
mogą być otwarte w Wigilię Bożego Narodzenia 
do godz, 18-ej a w Wielką Sobotę do godz. 16-ej.

§ 11-

Sprzedaż towarów w sklepach, połączonych 
z jadłodajniami zakładami fryzjerskimi i kalotech- 
nicznymi lub przedsiębiorstwami, które nie podle­
gają niniejszemu zarządzeniu, może odbywać się 
tylko w godzinach określonych dla samodzielnych 
sklepów tej gałęzi handlu. W innych godzinach 
miejsce sprzedaży towarów musi być w tych skle­
pach i zakładach zamknięte, a towary przez zakry­
cie dla kupujących i sprzedaży uniedostępnione.

W sklepach spożywczych lub niespożywczych 
nie wolno po godzinach ich otwarcia, sprzedawać 
do spożycia na miejscu wody sodowej, wód mine­
ralnych, napojów chłodzących, słodyczy i owoców.

Do takiej sprzedaży nie uprawnia przepis § 7 
niniejszego obwieszczenia, choćby zakryto i unie- 
dostępniono towary, stanowiące główny przedmiot 
handlu.

§ 12.
Po godzinach zamknięcia danego zakładu lub 

sklepu można obsłużyć jedynie osoby, które tam 
weszły przed tą  godziną.

§ 13.
Przerwy, w czasie których sklepy i zakłady, 

objęte niniejszym zarządzeniem będą zamknięte, 
wlicza się do godzin otwarcia.

§ 14.
Zarządzenie niniejsze nie ma zastosowania do 

bufetów, restauracyj, księgarni i miejsc sprzedaży 
czasopism, znajdujących się w obrębie dworców 
kolejowych.

§ 15.
Postanowienia ustawodawstwa ochrony pracy 

zwłaszcza ustawy z duia 18 grudnia 1919 r. w czasie 
pracy w przemyśle i handlu (Dz.U.R.P. z 1930 r. nr  2, 
poz. 7) oraz ustawy z daia 2 lipca 1924 r. w przedmiocie 
pracy młodocianych i kobiet (Dz.U.R.P. nr 65, poz. 
636) winny być przez pracodawców ściśle prze­
strzegane.

W jadłodajniach, w których są podawane kon­
sumentom napoje alkoholowe, nie wolno między 
godziną 20-tą a godz. 6-tą zatrudniać młodocianych 
pracowników i kobiet wogóle.

§ 16.
Winni przekroczenia postanowień niniejszego 

zarządzenia ulegną na podstawie art. 15 rozporzą­
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 22.111.1928 r. (Dz. 
U.R.P. nr 38, poz. 364) karze grzywny do 2000 zł 
i karze aresztu do 6 tygodni, albo jednej z tych 
kar.

Na wypadek niemożności ściągnięcia grzywny 
oznacza się karę aresztu zastępczego do 4-ch ty ­
godni. W razie powtórzenia wykroczenia w ciągu 
roku, licząc od poprzedniego ukarania, winny uleg­
nie karze bezwzględnego aresztu. Do orzekania 
kar powołane jest Starostwo Powiatowe Zamojskie.

Za naruszenie ustaw, powołanych w § 16 n i­
niejszego zarządzenia winni będą pociągnięci do 
odpowiedzialności przez Inspektora Prący.



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 142. Str. 369.

§ 17.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

ogłoszenia w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim.
Zamość, dnia 6 lipca 1939 r.

Starosta Powiatowy 
w/z

(—) Lewiński Jerzy  
Wicestarosta

poz. 142.

OGŁOSZENIE 
Starostw a Powiatowego Bialskiego

o z a m k n ię c iu  p o s t ę p o w a n ia  s c a l e n i o w e g o  
n a  g ru n ta ch  w s i  K r zy w o w ó lk a ,  gm . T u czn a .
L. RU. 1/69/39.

Starostwo Powiatowe Bialskie na podstawie 
art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu grun­
tów (Dz. U. R. P. z 1927 r. nr 92, poz. 833) w brzmie­
niu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U.R.R. nr 67, 
poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 8 marca 1939 r. uprawo­
mocniło się orzeczenie Starosty Powiatowego Bial­
skiego z dnia 10 lutego 1939 r. dotyczące zatwier­
dzenia projektu na obszarze scalenia wsi K rzy-  
w o w ó lk a ,  gm. Tuczna, pow. bialskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam­
knięciu postępowania scaleniowego na wymienio­
nym wyżej obszarze.

Biała Podl., dnia 7 lipca 1939 r.
Za Starostę 

(—) mgr St. Ruciński 
Komisarz Ziemski

poz. 143.

OGŁOSZENIE 
Starostw a Pow iatow ego  

H rubieszowskiego
o  z a m k n ię c iu  p o s t ę p o w a n ia  s c a l e n i o w e g o  

na g ru n ta c h  n ie k tó r y c h  w s i ,  
w  gm . D o łh o b y c z ó w .

L. RU. 1/38.
Starostwo Powiatowe Hrubieszowskie na pod­

stawie art. 36 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. nr 92, 
poz. 833) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. nr 67, poz. 622) oraz art. 14 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 85, poz. 635) 
podaje do publicznej wiadomości że w dniu 29 wrze­
śnia 1938 r. uprawomocniło się orzeczenie zatwier­
dzające projekt scalenia z dnia 5.1X 1938 r., doty­
czące zatwierdzenia projektu na obszarze scalenia 
wsi P o d h a j tz y k i ,  K a d łu b isk a , H o r o s z c z y c e ,  
S ie k ie r z y ń c e  i c z ę ś c i  gr. m aj. D o łh o b y c z ó w ,  
gminy Dołhobyczów, pow. hrubieszowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam­
knięciu postępowania scaleniowego na wymienionym 
wyżej obszarze.

Hrubieszów, dnia 26 czerwca 1939 r.

Starosta 
(—) St. Marek



S t r .  3 7 0 . LUBELSKI DZIENNIK WOJE W ODZKI. P o z . 144 Nr 15.

ŁS
P
B o 
■—>.
co
X

w
£0
(SI
®

B

o
o.
SO
3
co
X

H
0
3
01 
</> 
N 
O
3
W
X

0 2I—1*
CD

&
cT
O
pt

co
co
r-t*o
CO»—i*
CD
Bs
O
CD

W
ja
CL
N

*<
P'
CO
Pt

U
C2
P
3
CD
pt

r*
S3
Pt
O
3co
pt

r
p
o 1
Ł
CD
Pt

co
CD

r1
cicr

r*
p
CT
P
»-ap*t*o
CD
PT

w
•■s
p
CD
P
CD
ft*
P
3
CD
Pt

P
P
O
3
OD
Pt

W
P
CT
CD*
CD
N
O
3co
Pt

O
D-
CD

Bco
Pt

CO _______ EO CO CO co Ci

§ pa CO

p CTQ
p

r-t* O
•1

M3
Pt

P
n

c—1.
CD

tr Pt
® h—

3 • •

•

•

Ul
I I I I

U l
i I I 
U l  I

I I

a

a

a

feO

I -

I I I
I I

I I I
to  I I to

I I 1 I I

I I I 1
I I I

U  I

I I

i i i i i i

I I I

j LJ L
U '  U l I to I

i l i I l

I I I

ho

o
3
l-H

>
i-3

Dur
brzuszny 
i  rzekom y

D ur
p lam is ty

Czerwonka

P łonica

B łonica

Odra

Róża

K rztus iec

N a g m . zap .
opon mózg, 
rdzeniow .

Zakażenie
połogowe

NI

T*
ON

G ruźlica 
otw . zgony 
na gruźlicę

Jag lica

Zim nica

Nagm. zap. 
mózgowia

N
f i l
A

N O 
(O J»
n  wS *N —
i  n

3  te  
*  2

*  s
O  3
X  fil
® A
w =r 
® 2

5" N
3  fi)
5 ‘  r  

u

* *  s *
A  AN w 
»  — 
- I

€ 2 f% 3
fi) ©

S3

W
>
N

P o k ą s . p rz e z  
z w ie rz ,  c h o re  
lu b  p o d e jrz a n e  
o w ś c ie k liz n ę

S3 opa pr

Inne  n ie - 
w ym ien ione

$»PT
3
B
©*
p

& € o  <

—  »ID

■ 5 "g
n  c
f i l  S '

to  ®

?! 
3  
3

5'



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 145, 146. Str. 371.

b) władz samorządowych-. 

poz. 145.

OGŁOSZENIE 
Zarządu M iejskiego w Lublinie

o uprawom ocnieniu s ię  ogóln ego  i sz c z e ­
g ó ło w eg o  planu zabudow ania dzielnicy  

przy ul. Lipowej I Narutowicza.

Na podstawie art. 35 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej o prawie budowlanym i za­
budowaniu osiedli z dn. 16 II 1928 r. (Dz. U. R. P, 
nr 23, poz. 202) w brzmieniu obwieszczenia Min. 
Spr. Wewn. z dn. 28.11 1939 r. (Dz. U. R. P. nr 34, 
poz. 216) Zarząd Miejski w Lublinie podaje do pu­
blicznej wiadomości, że ogólny i szczegółowy plan 
zabudowania części miasta na obszarze ograniczo­
nym: od skrzyżowania osi ulicy Rury Jezuickie 
z przedłużeniem południowej granicy nieruchomości 
Gałeckich (kol. Rury Św. Ducha nr 4) w kierunku 
północno-zachodnim wzdłuż granicy nieruchomości 
Gałeckich i Jana Kowalskiego do granicy nieru­
chomości Wójcika Władysława, w kierunku półno­
cno-wschodnim granicą między nieruchomością Ko­
walskiego Jana i Wójcika Władysława do granicy 
majątku Rury Brygidkowskie nr 1, własność Rydy- 
gier-Bielajew; w kierunku prostym do południowo- 
wschodniego narożnika cmentarza katolickiego; 
wschodnią granicą cmentarza do granicy nierucho­
mości Budnego Antoniego; w kierunku wschodnim 
do osi ul. Lipowej; w kierunku południowo-wchod- 
nim osią ulicy Lipowej do przecięcia z osią ulicy 
Narutowicza; w kierunku południowo-wschodnim 
osią ulicy Narutowicza i osią ulicy Rury Jezuickie 
do przecięcia z przedłużeniem granicy południowej 
nieruchomości Gałeckich — został zatwierdzony 
orzeczeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
nr BO.4-1-36 z dn. 14-go czerwca 1939 r. i stał się 
prawomocnym, wobec nie wniesienia w przepisa­
nym terminie odwołania przeciw temu planowi.

Powyższy plan zabudowania przechowuje się 
w Wydziale Budownictwa Zarządu Miejskiego, Od­
dział Pomiarów i Zabudowania Miasta, PI. Łokiet­
ka nr 1, pokój nr 11 i może być przeglądany przez 
interesowanych codziennie oprócz niedziel i świąt 
w godzinach od 10 do 12.

Lublin, dnia 12 lipca 1939 r.

Prezydent m. Lublina
w/z

(—) J. Jaworski 
wiceprezydent miasta

B. Publikacje władz i urzędów pod­
ległych  M inisterstwu Opieki Społ.

poz. 146.

ORZECZENIE 
Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej

u stalające warunki pracy i płacy dozorców  
dom ow ych m. Lublina na czas od 1 kw ietnia

1939 r. do dnia 31 marca 1940 r.

Nadzwyczajna Komisja Rozjemcza, powołana pi­
smem Inspektora Pracy V Okręgu w Lublinie z dn. 2.III 
1939 r. nr 14/C-9 na podstawie ustawy z dn. 16.V 
1922 r. w przedmiocie powołania Nadzwyczajnej 
Komisji Rozjemczej do załatwiania zatargów zbio­
rowych pomiędzy właścicielami domów a dozorcami 
domowymi (Dz.U.R.P. nr 39, poz. 324) oraz art. 113 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dn. 28.X II1934 r. 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo­
wania w niektórych działach administracji państwo­
wej (Dz.U.R.P. nr 110, poz. 976) — składzie:
Przewodniczącego

Dra Stanisława Koźmian Rejchera, Inspektora
26 Obwodu w Lublinie.

Członkowie
1) sędziego Sądu Okręgowego 'Ludwika Hara- 

siewiczą jako przedstawiciela Ministerstwa 
Sprawiedliwości,

2) radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie 
Wiesława Stalony-Dobrzańskiego jako przed­
stawiciela działu administracji Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych.

Na posiedzeniu odbytym w dniu 22 marca 
1939 r. w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy 
dozorców domowych m. Lublina, po wysłuchaniu 
opinii przedstawicieli pracodawców i dozorców do­
mowych, oraz biorąc pod uwagę ogólne położenie 
stron.

o r z e k ł a
warunki pracy i płacy dozorców domowych m. Lub­
lina na okres od 1 kwietnia 1939 r. do dnia 31 mar­
ca 1940 r. ustalić następująco:

§ I-
Orzeczenie niniejsze dotyczy i wiąże z jednej 

strony wszystkich właścicieli nieruchomości m. Lub­
lina — z drugiej strony wszystkich dozorców do­
mowych m. Lublina.

U w a g a : I. Za dozorcę domu w rozumieniu 
niniejszego orzeczenia uważa się osobę bez względu 
na płeć (za wyjątkiem chłopców i dziewcząt do 
lat 21), którą właściciel domu, jego pełnomocnik 
lub zarządca domu przyjął do pracy w charakte­
rze dozorcy domu i powierzył jej nadzór nad domem |



Str. 872. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 146. Nr 15.

U w a g a :  II. Dozorcą domu może być tylko ta 
osoba, k tóra conajmniej dwa lata  zamieszkuje w Lub­
linie i jest zapisana w biurze meldunkowym Za­
rządu Miejskiego m. Lublina, albo skierow ana zo­
sta ła  do pracy Biura Pośrednictw a Funduszu Pracy.

U w a g a III. W szelkie prace dozorcy domu 
związane z jego stanowiskiem  wykonuje sam do­
zorca lub zdolni do tej pracy członkowie jego 
rodziny.

§ 2 .
Umowę o pracę zawiera pracodawca z pracow­

nikiem na piśmie lub ustnie.
U w a g a  1: Niedopuszczalnym jest obejmowa­

nie posad i zaw ieranie umowy o pracę za t. zw. 
„odstępne".

§ 3.
Orzeczenie m niejsze stanowi podstaw ę do za­

wierania indyw idualnych umów o pracę.

U w a g a  I: Indywidualne umowy o pracę, 
zawierające w arunki mniej korzystne dla pracow ­
nika niż ustalone w niniejszym orzeczeniu z mocy 
praw a ulegają zastąpieniu przez niniejsze orzecze­
nie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej.

U w a g a  11. Indywidulne umowy o pracę, za­
wierające warunki korzystniejsze dla pracow nika, 
niż ustalone w niniejszym orzeczeniu są ważne i po­
zostają bez zmiany na okres obowiązywania niniej­
szego orzeczenia.

§ 4.
Dozorca domu jest obowiązany:
a) dbać o powierzony jego opiece dom,
b) o wszelkich wiadomych mu uszkodzeniach, 

mogących przyczynić szkodę właścicielowi domu, 
osobom w domu zamieszkałym, lub innym — na 
zdrowiu, życiu lub m ajątku — winien bezzwłocznie 
donieść swemu pracodawcy, osobom zainteresow a­
nym i właściwym władzom bezpieczeństwa publicz­
nego,

c) wykonywać sumiennie i troskliwie wszelkie 
zarządzenia i zlecenia, w ydane przez pracodawcę, 
w zakresie obowiązków, jako dozorcy domu,

d) dbać o czystość domu:
1. bram  wjazdowych, wyjazdowych i przejaz­

dowych,
2. klatek schodowych, które należy codziennie 

odkurzać i zam iatać, a przynajm niej raz na tydzień 
zmywać,

8) sieni, które należy codziennie odkurzać i za ­
miatać, a conajmniej raz na tydzień zmywać,

4) strychów,
5) piwnic,
6) ustępów,
7) podwórzy,
8) rynsztoków w podwórzu i na ulicy, chodni­

ków w podwórzu i przed domem,
e) przestrzegać skrupulatnie zleceń władz sa­

nitarnych, co do utrzym ywania czystości i porządku, 
przeprow adzenia dezynfekcji we wszystkich m iej­
scach zleconych i wskazanych przez właściwe władze 
san itarne ,

f) czuwać nad należytym  i dostatecznym  oświe­
tleniem  tych części domu, które w inny być oświetlone
— otrzym ując środki ośw ietlenia od pracodaw cy 
bezpłatnie,

g) dbać o całość urządzeń wodociągowych, 
elektrycznych i innych publicznych, znajdujących 
się w domu.

O każdej na tych urządzeniach zauważonej 
niedokładności zawiadomić bez zwłoki swego praco­
dawcę — a w razie konieczności także władze ad­
m inistracji państw owej i kom unalnej;

h) przestrzegać przepisów sanitarno-porządko- 
wych, obowiązujących na terenie m. Lublina, doty­
czących domów,

i) otwierać bram y, gdy takowe są zam knięte.

§ 5.

Wywóz śmieci i czyszczenie dołów kloacznych 
może być powierzone do wykonania pracownikowi
— lecz za czynności te otrzymuje on osobne w yna­
grodzenie, którego wysokość strony winny z góry 
ustalić w drodze dobrowolnej umowy.

§ 6.
Pracow nik i jego członkowie rodziny nie są 

obowiązani:
a) do w ykonyw ania osobistych posług u p ra ­

codawcy i
b) do wykonyw ania robót na rzecz pracodawcy.
Uwaga: Za w ykonyw anie osobistych posług 

lub robót na rzecz pracodawcy otrzym uje pracow nik 
lub członkowie jego rodziny osobne w ynagrodzenie, 
którego wysokość strony winny z góry ustalić 
w drodze dobrowolnej umowy.

§ 7-
Pracownik otrzymuje bezpłatnie mieszkanie 

z prawem  używalności strychu do suszenia bielizny, 
piwnicę lub komórkę na węgiel i inne domowe po­
trzeby.

Uwaga I: Mieszkanie oddane do użytku p ra ­
cownikowi winno być suche, widne, zaopatrzone 
podwójnymi oknami na okres zimowy, dostatecznie 
obszerne, położone możliwie najbliżej bram y. Podłogi 
winny być drew niane, gładkie i szczelne.

Uwaga 11. Pracodaw ca obowiązany jest no- 
wostępującem u pracownikowi oddać do dyspozycji 
mieszkanie służbowe zupełnie wyremontowane, w y­
bielone lub wymalowane przynajm niej raz na rok, 
zależnie od stanu  mieszkania należy m ieszkanie 
służbowe pracow nika, jeżeli okaże się konieczność, 
wybielić lub wymalować. W szelkie reperacje w m iesz­
kaniu służbowym ponosi pracodawca. Dostęp do 
m ieszkania służbowego winien być widny, i w razie 
braku  światła naturalnego należy oświetlić dostęp 
światłem sztucznym na koszt pracodawcy. Pracownik 
winien dbać o czystość swego m ieszkania i w razie 
zaniedbania utrzym ania takowego w porządku na­
leżytym — ponosi sam koszta rem ontu.

Uwaga 111: Jeżeli pracownikowi dano do użytku 
mieszkanie nie odpowiadające warunkom higienicz­
nym  i wymogom określonym  w niniejszym  para-



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 146. Str. 373.

grafie  ust. 1 uwagi 1 i 11 — to pracodawca obowią­
zany  jest wypłacać miesięcznie pracownikowi ry ­
czałt na wynajęcie mieszkania w poniżej ustalonej 
wysokości: w dzielnicy 1 szej — 15 zł, w dzielnicy 
11-ej — 12 zł, w dzielnicy 111-ej — 10 zł. O tym czy 
pracownik posiada odpowiednie mieszkanie, czy też 
należy mu się miesięcznie ryczałt na m ieszkanie 
i w jakiej wysokości — orzeka na żądanie właści­
wego Sądu Komisja. Komisję powołuje Inspektor 
P racy w składzie 3-ch osób: przewodniczącego
Inspektora Pracy 26 Obwodu, lub jego urzędowego 
zastępcy i dwu członków: po jednym z przedstaw i­
cieli pracodawców i pracowników, upoważnionych 
do zastępow ania ich interesów przez odpowiednie 
prawomocnie działające stowarzyszenia lub związki.

W razie uchylenia się jednej ze stron od wzię­
cia udziału w Komisji, Inspektor Pracy zwraca się 
do w ładzy adm inistracji ogólnej albo Zarządu Miej­
skiego m. Lublina o wyznaczenie członka Komisji 
na miejsce uchylającego się.

Decyzje Komisji zapadają na zasadzie oględzin. 
Komisja sporządza protokół oględzin i wydaje orze­
czenie. Protokół oględzin podpisują wszyscy człon­
kowie Komisji. Orzeczenie podpisuje przewodniczący.

U w a g a  IV: Jeżeli w całym domu jest insta­
lacja elektryczna—dozorca korzysta bezpłatnie z 15-to 
świecowej lampy na każdą zajmowaną jako mie­
szkanie ubikację. W razie brabu instalacji elektrycz­
nej otrzymuje bezpłatnie naftę: w m iesiącach let­
nich (od 1.1V do 1.X) po 4 litry  miesięcznie, w mie­
siącach zimowych (od l.X  do 1.1V) do 5 litrów 
miesięcznie.

U w a g a  V: Pracownikowi nie wolno przyjm o­
wać bez zgody pracodawcy na mieszkanie subloka­
torów lub na noclegi osób postronnych. Pracodawca 
nie może zmuszać pracow nika do przyjmowania 
sublokatorów.

§ 8.
Pracow nik otrzymuje prócz świadczeń wymie­

nionych w § 4 i §§ 5, 6 i 7 — również miesięczne 
wynagrodzenie w gotówce, płatne z dołu, z końcem 
każdego m iesiąca kalendarzowego, wg. poniżej uwi­
docznionego podziału domów na kategorie i dzielnice:

Dla
D Z I E L N I C )

domów I II III
zab rukow ane n iezabrukow.

I kateg. 100 zł 90 zł 80 zł 70 zł

II kateg. 85 zł 80 zł 65 zł 55 zł

III kateg. 65 zł 55 zł 50 zł 40 zł

IV kateg. 35 zł 30 zł 25 zł 15 zł

U w a g a :  Dozorca otrzym ujący wynagrodzenie 
wg. IV-ej kategorii może zajmować się pracą na­
jem ną u innego pracodawcy za zgodą jego o ile 
pozostawi na posesji członka rodziny jako zastępcę.

U w a g a  11: Place nie zabudowane są zasze­
regow ane do ostatniej kategorii tej dzielnicy, w któ­
rej są położone.

U w a g a  111: Nieruchomości na terenie m. Lu­
blina dzielą się na cztery kategorie. Do kategorii 
1-ej zalicza się:

a) domy, w których mieszczą się instytucje 
przemysłowe 1, 11 i 111 kategorii i handlowe I i II 
kategorii, garaże, stajnie i m agazyny,

b) domy, w których mieszczą się banki, ho­
tele, k ina i teatry,

c) domy 3-piętrowe narożne z 3-ma oficynam i, 
4-o piętrowe i większe,

d) nieruchomości o 2 lub więcej domach i m a­
jące 2 lub więcej podwórz z odpowiednią ilością 
bram  wjazdowych oraz znajdujących się w jednym  
bloku.

Do 11-ej kategorii zalicza się:
a) domy 3-piętrowe, b) domy 1 i 2-piętrowe

0 3 oficynach i 1 i 2-piętrowe narożne.
Do 111-ej kategorii zalicza się: a) domy 1 i 2 

piętrowe, b) domy parterow e o 2 oficynach.
Do lV-ej kategorii zalicza się: a) nieruchomo­

ści przeznaczone wyłącznie na składy materiałów 
opałowych itp.

b) pozostałe domy nie wymienione w powyż­
szych kategoriach.

U w a g a  IV: Nieruchomości na terenie m. Lu­
blina dzielą się prócz kategorii także na dzielnice: 
dzielnic jest 3 (trzy):

Do pierwszej dzielnicy należą ulice:
Aleje Racławickie, B ernardyńska, Cicha, Ewan­

ge lick a , Górna, Hipoteczna, Kapucyńska, K ołłątaja, 
Kościuszki, Kowalska, Krakowskie-Przedm ieście, 
Królew ska, K rótka, Lubartow ska, 1-go Maja, Naru­
towicza do ulicy Szopena, Nowa, Niecała, Plac Ło­
kietka, Pieraokiego, Radziwiłłowska, Sądowa, Spo­
kojna, Staszica, S-to Duska, Szopena, Peowiaków, 
Zamojska, W ieniawska, Curie-Skłodowskiej, W ete­
ranów , Bartosza Głowackiego, Lisa-Kuli i Beliniaków.

Do drugiej dzielnicy należą ulice:
Pozostałe za wyłączeniem ulic położonych na 

przedm ieściach, a zaliczonych do lll-ej dzielnicy.
Do trzeciej dzielnicy należą ulice:
Czwartek, Kalinowszczyzna, Ponigwoda, Siera- 

kowszczyzna, Bazylianówka, Lemszczyzna, Czechów- 
ka, Część byłych Rur Brygidkowskich — położona 
przy szosie W ieniawskiej b jłe j Kolonii Rury, Ś-go 
Ducha, Rury Jezuickie, część byłych Rur Brygid- 
kowskicb — położona przy ulicy Gminnej, Środkowa, 
Przykrzyżu, przedłużenie ulicy Dolnej Panny Marii 
od ulicy Górnej, Rury pod Cukrownia, przedm ieście 
Dziesiąta, koniec Bycbawskiej od ulicy Pięknej
1 wszystkie przecznice Bycbawskiej, parcele Dzie­
siąta, parcele Bronowice, Kośminek, przedmieście 
Bronowice, Tatary-Łąki z ulicą Kąpielową, P rze­
mysłową, S tolarska, Kołodziejska, Mała, Boczna, 
Gołębia, Przedmieście Tatary, Majdan Tatarski, 
Sienna, przedmieście W ieniawa za wyjątkiem ulicy 
K róla Leszczyńskiego, Miła, Wesoła, Rusałka strona 
lew a od Zamojskiej.

Uwaga IV: w razie sporu o zaszeregow anie 
nieruchomości do kategorii i dzielnicy, rozstrzyga 
na życzenie Sądu Komisja podobnie, jak w § 7 
Uwaga 111.



Str. 374. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI poz. 146. Nr 15.

§ 9.
Pracodawca obowiązany jest pracownikowi po 

rocznym nieprzerwanym trwaniu pracy, udzielić 
płatnego 8-dniowego urlopu, a po trzyletnim nie­
przerwanym trwaniu pracy udzielić 15-dniowego 
płatnego urlopu.

U w a g a  1: Okres urlopowy ustanawia się
między 1 maja a 30 września.

U w a g a  II: Pracownik traci prawo do urlopu
płatnego, jeżeli sam rozwiązał umowę o pracę lub 
jeżeli rozwiązanie umowy o pracę nastąpiło z po­
wodów, które pracodawcy dało prawo do rozwią­
zania umowy o pracę bez. uprzedniego wymówienia.

U w a g a  111: Pracownik traci prawo do otrzy­
m ania wynagrodzenia za czas urlopu, jeżeli w czasie 
urlopu będzie zarobkowo pracował w jakimkolwiek 
zakładzie przemysłowym lub u jakiejś osoby.

§ 10.
Pracownik zachowuje prawo do całkowitego 

wynagrodzenia, określonego w niniejszym orzeczeniu, 
chociażby w wykonywaniu pracy doznał bez swojej 
winy przeszkody skutkiem choroby, z powodu nie­
szczęśliwego wypadku przez okres 26 tygodni, 
a w wypadku powołania na ćwiczenia wojsaowe, 
przez czas trwania takowych. Zrzeczenie się z góry 
wynagrodzenia, z tytułu omawianego w niniejszym 
paragrafie, jest nieważne.

§ U.
Pracodawca ma prawo odliczyć, od przypada­

jącego za czas przeszkody wynagrodzenia, sumy, 
które pracownik otrzymał za ten czas z funduszów 
publicznych, za wyjątkiem sum, otrzymanych w czasie 
ćwiczeń wojskowych.

§ 12.
Pracownik jest obowiązany, na czas trwania 

przeszkody w wykonywaniu pracy (choroby, nie­
szczęśliwego wypadku, powołania na ćwiczenia 
wojskowe) dać na swoje miejsce zastępcę z własnej 
rodziny lub obcego w porozumieniu i za zgodą 
pracodawcy.

§ 13.
Umowa o pracę między pracodawcą a pracowni­

kiem zostaje zawarta na jeden rok.
Uwaga: Rok służbowy kończy się dnia 31 m ar­

ca 1940 r.
§ 14.

Pracodawca z jednej strony a pracownik z dru­
giej strony mogą rozwiązać umowę o pracę po 
uprzednim 3-miesięcznym wypowiedzeniu, które 
winno nastąpić dnia 31 grudnia z terminem ustania 
stosunku służbowego dnia 31 marca. Pracodawca 
i pracownik mogą rozwiązać umowę o pracę przez 
wypowiedzenie i zawiadomienie na piśmie lub 
ustnie.

U w a g a  1: Jeżeli stosunek służbowy pracowni­
ka trwał nieprzerwanie lat 10 strony mogą rozwią­
zać umowę o pracę po uprzednim 6-miesięcznym 
wypowiedzeniu, które winno nastąpić dnia 31 grud­
nia z terminem ustania stosunku służbowego dnia 
30 czerwca.

§ 15.
Niewypowiedzenie pracy przez jedną ze stron 

w terminie przewidzianym w § 14 powoduje auto­
matyczne przedłużenie umowy opracęnaroknas tępny .

§ 16.
Pracodawca ma prawo rozwiązać umowę o p ra ­

cę z ważnych powodów przedwcześnie, jeżeli p ra­
cownik dopuścił się karygodnego zaniedbania swych 
obowiązków, karygodnego czynu, lub ciężkiej obrazy 
pracodawcy.

§ 17.
Jeżeli pracodawca rozwiązał przedwcześnie 

umowę o pracę bez ważnego powodu (§ 16) albo 
gdy z własnej winy dał pracownikowi powód do 
przedwczesnego rozwiązania umowy o pracę, wów­
czas pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia 
za cały czas aż do końca trwania stosunku służbo­
wego określonego w § 13 niniejszego orzeczenia.

§ 18.
Ważny powód do rozwiązania umowy o pracę 

wygasa jeżeli strona nie dokonała rozwiązania 
w ciągu dwu tygodni od powzięcia wiadomości 
o istnieniu ważnego powodu.

§ 19.
W razie śmierci pracownika rodzina zmarłego 

korzysta przez 6 miesięcy bezpłatnie z zajmowa­
nego mieszkania służbowego i pobiera całkowitą
pensję i świadczenia pod warunkiem jednak dotrzy­
mania przez pozostałych zdolnych do pracy człon­
ków rodziny zmarłego pracownika umowy o pracę 
zawartej ze zmarłym a pracodawcą.

§ 20 .
Pracodawca jest obowiązany z chwilą zakoń­

czenia stosunku służbowego lub rozwiązania sto­
sunku służbowego z jakiegokolwiek powodu całą 
należność za pracę przypadającą pracownikowi bez 
zwłoki wypłacić.

U w a g a :  Pracodawca, który nie dopełni w ca­
łości obowiązku wynikającego z ust. 1 niniejszego 
paragrafu nie może usunąć pracownika z zajmo­
wanego przezeń mieszkania służbowego ani też ro­
ścić sobie pretensji za czynsz od pracownika za 
zajmowane mieszkanie.

§ 21.
Po wypowiedzeniu umowy o pracę przez jedną 

ze stron pracownik powinien otrzymać na swoje 
żądanie stosowny wolny czas w godzinach pracy 
w celu szukania nowej posady w ilości dni 6 za 
cały okres wypowiedzenia. Czas wolny na szuka­
nie pracy ustala pracownik w porozumieniu z p ra­
codawcą. Czas wolny na szukanie pracy jest płatny.

§ 22 .
Pracodawca jest obowiązany na żądanie pra­

cownika wydać mu piśmienne świadectwo o czasie 
i rodzaju pracy oraz zwrócić mu świadectwo i inne 
dokumenty jakie posiada w swym przechowaniu.

W świadectwie nie wolno zamieszczać uwag, 
któreby mogły utrudnić pracownikowi otrzymanie 
innego zatrudnienia.



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 146. Str. 375.

§ 23.

Pracow nik  z chwilą zaw arcia  umowy o pracę 
z p racodaw cą o trzym uje bezpła tnie  książeczkę o b ra ­
chunkow ą, czyli książeczkę, w której na piśmie 
usta lone będą  w arunki pracy i p łacy  pracownika, 
p rzy  czym p racodaw ca obow iązany jest wpisyw ać 
do książeczki każdorazowo dokonane wypłaty. Ksią­
żeczka znajduje  się w przechowaniu pracow nika, 
k tó ry  przy  każdorazowej wypłacie winien ją  p rze ­
dłożyć pracodaw cy  dla wciągnięcia dokonanych 
w ypłat .

§ 24.

W raz ie  przyjęcia posiadłości n a  innego wła­
ściciela z ty tu łu  dobrowolnej sprzedaży lub p rzy ­
musowej, z ty tu łu  spadku  lub innego powodu no- 
wmnabywca mocą sam ego p raw a  w stępuje w sto­
sunk i wynikające z um owy o pracę.

§ 25.

Zrzeczenie się z góry w ynagrodzen ia  za pracę  
jest nie ważne.

§ 26.

P racodaw ca może przy zaw ieran iu  um ow y
0 pracę  żądać od pracow nika złożenia kaucji jedy ­
nie n a  zabezpieczenie rzeczyw istych szkód i s tra t  
mogących w ynikaąć z winy pracow nika przy  wyko­
nyw an iu  pracy. Szkodę i s tra tę  może pracodaw ca 
pokryć z kaucji tylko n a  podstaw ie  porozumienia 
dobrowolnego albo orzeczenia sądowego. P o b ran ą  
od pracow nika kaucję p racodaw ca jest obowiązany 
zwrócić pracownikowi najdalej w ciągu 3-ch dni od 
chwili u s tan ia  s tosunku  pracy. Umowy, n a  mocy 
których pracow nik  celem uzyskan ia  posady  lub 
utrzym ania n ad a l  s tosunku p racy  pożycza lub daje 
n a  przechowanie lub do użytkow ania jakiekolw iek 
wartości p racodaw cy lub osobie działającej z nim 
w porozumieniu  są  nie ważne i trak tow ane będą 
jako u k ry ta  kaucja . Jako kaucje uw aża się również 
odstępne, k tóre  pracownik daje  przy  zawarciu um o­
wy o pracę  lub przy  objęciu pracy, pracodaw cy, 
jego zastępcy, lub swemu poprzednikowi za w iedzą
1 zgodą pracodaw cy.

W tych w ypadkach  pracodaw ca jest odpow ie­
dzialnym  so lidarn ie,  narówni z tym, k tóry ods tęp­
ne pobrał.

Złożoną przez pracownika kaucję obowiązany 
jes t  p racodaw ca umieścić, odpowiednio do przepi­
sów Rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej 
z dnia 18.V.1927 r. o kaucjach, sk ładanych  w zw ią­
zku z um ow ą o p racę  (Dz. Ust. R. P. n r  46, poz. 409).

§ 27.

Powtarzające się w niniejszym orzeczeniu sło­
wo „pracodawca* oznacza właściciela domu, jego 
pełnom ocnika lub zarządcę domu. Słowo „pracow ­
nik* oznacza „dozorca domu*.

§ 28.

Orzeczenie niniejsze obowiązuje od dnia  1-go 
kw ietnia  1939 r. do dnia 31 m arca  1940 r. i au to ­
m atycznie p rzed łuża  się n a  rok  następny , jeżeli

s trony  w tym  orzeczeniu w ym ienione n iew ypow ie­
działy by go na 3 miesiące p rzed  term inem  zakoń­
czenia niniejszego orzeczenia.

Działo się w Lublinie, dn ia  22 marca 1939 r.

Przewodniczący Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej: 
(—) Dr Stanisław  Koźm ian Rejcher

Członkowie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej 
1) P rzedstaw iciel M iniste rstw a Sprawiedliwości 

Sędzia Sądu Okręgowego w Lublinie 
(—) L. H arasiew icz

2) P rzedstawiciel M inisterstwa Spraw  W ew nętrznych 
Radca Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego 

(—-) W. Stalony D obrzański

DZIAŁ NIEURZĘDOW Y.
KOMUNIKAT 

D y r e k c j i  O k r ę g u  P o c z t  i T e l e g r a f ó w  w  L u b l in ie
0  r o z s z e r z e n iu  g o d z in  u r z ę d o w y c h  w  s łu ż b ie  t e l e ­
k o m u n ik a c y j n e j  A g e n c j i  p t .  K o m a r ó w k a  P o d la s k a ,
1 o u s ta l e n iu  g o d z in  s łu żb y  w  a g e n c j i  p -t. w  Ż m u dzi

p o w .  c h e ł m s k ie g o ,

1) Z dniem 15 lipoa b.r. zaprowadzono w służbie te le ­
komunikacyjnej ^elefoniczno telegraficznej) agencji p.-t. Ko- 
mirówka Podlaska, godziny urzędowe w kategorii „C“ t.j. la ­
tem (od 1.IV do 30.IX' od godz. 7 do 21, a zimą (od 1.X do 
31.111) od godz. 8 do 21.

2) Z dniem 1 sierpnia b.r. godziny Błużbowe w dziale 
telekomunikacyjnym agencji p.-t. Żmudź ustala się według 
kat. „L“ t.j. od 8 do 12 i od 15 do 18.

Lublin, dnia 6 lipea 1939 r.

Za Dyrektora 
(—) J. W aw rzonkiew icz  

w/z Naczelnika Wydziału

KOMUNIKAT  
D y r e k c j i  O k rę g u  P o c z t  i T e le g r a f ó w  w  L ublin ie

0 z w in ię c iu  P o ś r e d n ic tw a  p o c z t o w o - t e le k o m .  S k ó r z e c
p o w . s i e d l e c k ie g o .

Z dniem 31 lipca b. r. zwija się poś^elnietwo p.-t. 
Skórzec. Obszar zwiniętego pośrednictwa obsługiwać będzie, 
jak dotychczas, Urząd Pocztowy Siedlce 1.

Lublin, dnia 12 lipca 1939 r.

Za Dyrektora 
(—) M gr. Br. B łażek  

Naczelnik Wydziału

C zasop ism a n a d e s ła n e .

G łos  g m in y  w ie j s k ie j  i g r o m a d y  — nr 13/14 
z dnia 1 lipca b.r. Rola Samorządu gminnego w Dogotowiu 
obronnym Narodu. Podatek grantowy — M gr. F ranciszek  
M łynek. Wydatki gmin wiejskich na zdrowie Dubliczue i opiekę  
społeczną w roku budź. 1937/38 — Si. B oranek. Artykuł 
dyskusyjny w sprawie ograniczenia prawa gromad do gospo­
darki pieniężnej. Dlaczego tak mało hodujemy owiec — S z .  
Szafrański. Rozstrzygnięcie konkursu na op i3 powstania
1 działalności domu ludowego. Zakładanie szkółek w lasach  
gromadzkich — W. Okulicki. Pozyskanie nasion w lasach  
gromadzkich.



Str. 376. LOBELSKl DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 15.

G a z e t a  A d m i n i s t r a c j i  — n r  13 z 1.VII. 1939 r. K oś­
ciół Prawosławny w Polsce — W . P io trow icz. Zagrożenie 
w prawia o postępowaniu  przymusowym w adm inis tracji  —
F  O leszczuk  Rozważania nad  przepisami o g ran icach  Psn-  
stwa — M ur W t Bober Postęoowania  adm inis tracy jne  — 
ciąg dalszy — J. G rzym a ła -P o krzyw n ick i O t.zw. milczeniu 
władzy — dokończenie — p ro f, d r  L anyrod .

P o l s k a  G o s p .  — nr 26 z 1.VII b. r. Dni Morza — 
P rzem ów ienie  Pana  Prezydenta  R. P. prof. I. Mościckiego. 
Przem ówienie  P. Ministra Przemysłu i H andlu  A. Romana. U o  
w gospodarce polskiej — Fr. K ró liko w sk i Ruch tu rystyczny 
z Polski za granicę — H  R udnicki. 4"lacie masowego ru c h u  
turystycznego na P.K.P. Nowe inwestycje w porcie gdańskim . 
P rzemówienie Gen. Komisarza Pożyczki Obrony P rzeciw lo tn i­
czej gen. Broni L. Berbecbiego.

P o l s k a  G o s p  — nr 27 z dn. 8.V1I b r. Nasze problemy 
surowcowe — L. K rauze  Tydzień Propagandy Rzemiosła na 
Pomorzu — T  P. Przebieg pryszczycy w roku  1938 Sprzedaz 
na  raty  obligacyj prem iow ych .

S a m o r z ą d  — nr 27 z 2 VIL1939 r. Rolnicza Służba 
Młodzieży Wiejskiej — S i. P aw łow ski. Akcja wyraju  jako 
uzupe łn ien ie  wczasów pracow niczych—in ż  P raczynsk i.

S a m o r z ą d  — nr 28 z 9.VII b.r. Samorządowe s typendia 
— S i. G liszczyński. Akcja stypendia lna  w budżetach  związków 
sam orządow ych — Z. W ojciechow ska.

S a m o r z ą d  M io j s k i  — nr 13 z 1.VII b.r. Osiedla mie j­
skie i wiejskie w półaocno-wschodniej Polsce — dr W. Re- 
w ieńska . Sytuacja finansowa sam orządu  te ry toria lnego na  
Śląsku Zaolziańskim — h . N iem iec  Organizacja Ogrodnictwa 
miejskiego — in ż  Z. B rzy w c zy -K u n iń sk a  z dodatk iem  „ B i u ­
l e t y n  U r b a n i s t y c z n y 44 nr 1 z czerwca b. r. Rzut ona na 
miasta dawnej Polski — A  K uncew icz. Zagadnienie  zapasu  
terenów  w m ias tach  dla celów rozbndowy K. L iso w sk i. 
K onkursy  urbanistyczne na fragmenty m iast — G aw dzik  
i Łaparew icz  Opiaie sekre tarzy  konkursu  i sądu k o n k u r s o ­
wego o pracach  nagrodzonych na konkurs ie  lubelsk im . P o ­
rady prawno budo wlane. Kronika.

Z b ió r  u k ł a d ó w  z b i o r o w y c h  P r a c y  — nr 41 z 6.VII br.
zawiera między innym i obwieszczenie Min. Opieki Społ. z d a .  
30.VI b r. o wniosku w sprawie nadania  mocy pow szechnie  
obowiązującej dla w szystk ich  robót budow lanych  na  obszarze 
m. Puław i powiatu puławskiego układowi zbiorowem u pracy  
z dn. 16.I1I.1939 r.

OGŁOSZENIA.
1) OGŁOSZENIE 

Zarządu Gminy Końskowola
o  p o s z u k iw a n iu  C z e s ła w a  S u le n tę .

Po raz pierwszy.

L. 29/lb8/39.
Zarząd Gminy Końskowola poszukuje Czesła­

wa Sulentę, syna Jana i Józefy z Mrozków urodzo­
nego w, dniu 15.V1 1917 r. na Bronowicacb, pow. 
lubelskiego, przynależnego do K. R. U. Lublin-Mia- 
sto nr listy pob. 31, ostatnio zamieszkałego we wsi 
Wronów, gminie Końskowola, który powołany zo­
stał do czynnej służby wojskowej na dzień 10.Vlll.39.

Końskowola, dnia 13 lipca 1939 r.
Wójt gminy 

(—) podpis nieczytelny

2) O g ł o s z e n i e  o  p r z e t a r g u  n a  d o s t a w ę  p r o d u k t ó w  
ż y w n o ś c i o w y c h  d l a  W i ę z i e n i a  w  J a n o w i e  L u b e l s k i m .

Więzienie w Janow ie  Lubelskim nabędzie  w drodze 
nieograniczonego prze targu  ofertowego różne a r tykuły  żyw­
nościowe n a  okres  s ierp ień  -r- październ ik  1939 r. wraz z do­
s tawą loco Magazyn Więzienia w Janow ie  Lubelskim.

Przetarg  odbędzie  się w dn iu  U  s ie rpn ia  1939 r. go­
dzina 12 ta w południe.

Bliższych informacji dotyczących dostawy, udziela Na­
czelnik Więzienia w godzinach  urzędow ych, za w yją tk iem  
niedziel i świąt.

Naczelnik W ięzienia 
(—) Szerszó w  

pkom. S.W.

3) O g ł o s z e n i e  o  p r z e t a r g u  n a  w y k o n a n i e  r o b ó t  b u ­
d o w l a n y c h  o r a z  I n s t a l a c y j n y c h  n a  t e r e n i e  P a ń s t w .

S t a d n i n y  K o n i  w  J a n o w i e  P o d l a s k i m .

K ierow nik  Państwowej Stadniny Koni w Janow ie  Podla­
skim ogłasza przetarg  na  w ykonanie  robót budow lanych  oraz 
in s ta lacy jnych  na  te ren ie  Państwow ej S tadniny Koni w J a ­
now ie Podlaskim pow. Biała Podlaska.

Prze targiem  objęta jest budowa:
1. Domu ludowego m urowanego
2. Czworaka m urowanego
3. Obory murowanej
4. Piwnie m uro w any ch  dla 12 rodzin
5. C zw o rak a  drewnianego
6. Gajówki drew nianej
7. Ł aźai 

S tajni le tn iej (szopy!

o kuba tu rze  1150 m 3 
834 „ 
984 ,  
318 „ 
640 „ 
165 ,  
261 „ 

1120  „8.   . . . .
oraz 9. W ykonanie  ins talacji  e lektrycznej ad p, 1 i 2 
10. W ykonanie ins ta lac ji  wodociągowo-kanalizacyjnej ad p. 7.

Term in  sk ład an ia  ofer t do dnia 25 lipca r.b. do godz. 12. 
Pełny te k s t  wezwania do przetargu znajduje  się w kancelar i i  
K ie row nika  P.S.K w Janow ie  Podlaskim, k tóry  udzielać b ę ­
dzie koniecznych informacji.

K ierow nik  Państwow ej S tadniny  Koni 
w Janow ie  Podlaskim 

(—) S ta n isław  P ohoski

4 )  L icy tacje  m a ją tk ó w  n ieru ch o m y ch .

Nr Km. 359/39 r.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Radzyniu Podlaskim 
Bolesław Gielg mający kance la r ię  w Radzyniu  Podlask im  ul. 
P iłsudskiego nr 54, na  podstawie art. 676 i 679 k. p c. podaje 
do oubliczaej wiadomoś ;i, ża d n ia  24 s ierpn ia  1939 r. o godz. 
9.15—9.20 w Radzyniu w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego od­
będzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika Michała Bednarczyka nieh ipo tekow anej n ie ru c h o ­
mości: osady rolnej, wiejskiej, we wsi Płody, gm. Biała, pow. 
radzyńskiego, o pow ierzchni 13 ha  5134 mtr. kwc, oznaczonej 
w rejestrze pomiarow ym wsi Płndy pod n r  n r  10 i 15 z b u ­
dynkami: dom em  mieszkalnym, spichrzem , stodołą i oborą.

N ieruchomość oszacowana została na  sum ę zł 13 000, 
cena  zaś wywołania  wynosi zł 9.750.

P rzys tępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rę ­
kojmię w wysokości zł 1300

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnia, albo w tak ich  
pap ie rach  wartościowych bądź książeczkach w kładkow ych  
insty tucji ,  w któ ych  wolno nmieszczać fundusze m ałoletn ich . 
Papiery  wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwar­
tych  części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachow ane ustaw ow e w aru nk i  licy­
tacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości w arunki odmienne.

P raw a osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia  własności na  rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu n ie  złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie n ieruchom ośc i lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały  postanowien ie  właściwego 
Bądu, nakazu jące  zawieszenie egzekucji.



Nr 15. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 377.

W ciągu os ta tn ich  dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać  n ieruchom ość w dni powszednie od godz.8-ej do 18-ej, 
ak ta  zaś postępow ania  egzekucyjnego można przeglądać w są­
dzie grodzkim w Radzyniu Podlaskim w gmachu zamkowym 
pala n r  1.

m. Radzyń Podlaski, dnia 30 czerwca 1939 r.

Komornik  (—) B olesław  Gielg

Nr Km, 383/39 r.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Radzyniu Podlaskim 
Bolesław Gielg, mający kancelarię  w Radzynin Podlaskim ul. 
P iłsudskiego nr 54, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje 
do publicznej wiadomości,  że dnia  24 sierpnia  1939 r. o godz. 9 
w Radzyniu w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika 
Zygm unta  Paw liny  nieruchomości miejskiej położonej w Ra­
dzyniu, przy ul. Piłsudskiego 28a. składającej się z placu
0 kształcie czworoboku prostokątnego, o obszarze 822.60 m kw. 
z ogródkiem i s tudnią  cementową przy domu wraz z budyn­
kam i i m urow anym  domem m ieszkalnym parter, z oficyną 
przy nim, k ry tym i papą  w stenie dobrym. Nieruchomość po­
wyższa ma urządzoną hipo tekę , księga k tórej znajduje się 
w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Radzyniu 
za n r  75 hip. i wymienia jako właścicieli h ipo tecznych Hej- 
n o ch a  1 Ruchlę  małż. Nisenbanm i Zygmunta Pawlinę wspól­
nie. N ieruchom ość ta w dziale III wykazu hipotecznego ma 
zastrzeżone praw o na  rzecz współwłaściciela tej nieruchomości 
Hejnocha N isenbanm a do korzystania  ze studni,  is tniejącej 
w tej nieruchomości.

N ieruchomość oszacowana zr stała na sumę zł 12 400, 
cena zaś wywołania wynosi zł 8266 gr 67.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć r ę ­
kojmię w wysokości zł 1240.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźaie albo w tak ich  pa­
p ierach  w artościow ych bądź książeczkach w kładkowych ins ty­
tucji,  w których wolno umieszczać fnndusze małoletnich. P a ­
piery  wartościowe przyjęte będą w wartości trzech  czwartych 
części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą  zachowane ustawowe w arunki l icy ­
tacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości w arunki odmienne.

P raw a osób trzecich  nie będą  przeszkodą do licytacji
1 przysądzenia własności na  rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do­
wodu, że wniozły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właści­
wego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatn ich  dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać n ieruchom ość  w dni powszednie od godz. 8 do 18-ej, 
ak ta  zaś postępowania  egzekucyjnego można przeglądać w są­
dzie grodzkim w Radzyniu Podlaskim gmach Zamkowy 
sala n r  1.

m. Radzyń Podlaski,  dnia  30 czerwca 1939 r.

K om ornik  (—) B olesław  Gielg

Nr Km.173/39.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Radzynin Podlaskim, Bo­
les ław  Gielg, mający kancelarię  w Radzyniu Podlaskim, ulica 
Piłsudskiego n r  54 na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje 
do publicznej wiadomości,  że dnia 24 sierpnia  1939 r. o godz.
10.40 — 11 w Radzyniu w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego 
odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, na leżą­
cej do d łużnika Józefa i J an a  Mazurów nieruchomości n iepo­
dzielnej osady rolnej miejskiej, położonej we wsi Żsbików, 
gminy Biała, now. Radzynskiego i zapisanej w tabeli l ikwi­
dacyjnej wsi Żabików, pod n r  20/20, o przestrzeni 10 morgów 
88 1/2 prętów czyli około 5 h a  7646 m tr  kw. z budynkam i 
stodołą i chlervem starym. Na wschodniej połowie kolonii 
stanowiącej niepodzielną własność dłużników Mazurów i na 
budynKach do tej kolonii należących, ciąży dożywocie na 
rzecz Walerii Mazurowej w 1/7 części praw.

Nieruchomość oszacowana została na  sumę zł 6 000 
cena zaś wywołania wynosi zł 4.500.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złozyć r ę ­
kojmię w wysokości zł 600.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w takich  pa­
p ie rach  w artościow ych bądź książeczkach w kładowych ins ty­
tucji, w k tó ry ch  wolno umieszczać fundusze małoletn ich . P a ­

piery wartościowie przyjęte będą  w wartości trzech  czwartych 
części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachow ane ustawow e w arun k i  l icy­
tacyjne o ile dodatkow ym publicznym obwieszczeniem nie 
będą  podane do wiadomości w arunk i odmienne.

P raw a osób trzecich  nie będą  przeszkodą  do licytacji 
i przysądzenia  własności na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do­
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie n ieruchom ośc i lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały  postanow ien ie  w łaśc i­
wego sądu, nakazujące  zawieszenie egzekucji.

W ciągu o s ta tn ich  dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać n ie ruchom ość  w dni powszednie od godziny 8-ej do 
18-ej, ak ta  zaś postępowania egzekucyjpego można przeglądać 
w sądzie grodzkim w Radzyniu  Podlaskim , Zamek, sala nr 1.

Radzyń Podlaski, dnia 17 czerwca 1939 r.

K om ornik  (—) B olesław  Gielg

Nr Km.435/39 r.

K om ornik  Sądu Grodzkiego w Radzyniu Podlaskim, Bo­
lesław Gielg, mający k ance la r ię  w Radzyniu P o d l , ul, P ił­
sudskiego n r  54 na  podstawie art. 676 i 679 k p. c. podaje  
do publicznej wiadomości, że dn ia  24 s ierpnia  1939 r. o godz.
12.40 — 13 w Radzyniu Podl. w sali posiedzeń Sądu Grodz­
kiego odbędzie się sprzedaż w drodze publicznogo przetargu 
należącej do d łużnika  S tanis ława Dołbnia vel Dołbniaka n ie ­
ruchom ości: osady rolnej we wsi P rzegaliny  Małe, gm. K o­
m arówka Podlaska, o pow ierzchni 5 h a  7093 m tr  kw., zapisa­
nej do re jestru  pomiarowego tejże wsi pod n r  65 z budynkami.

Nieruchomość oszacowana została  na sum ę zł 7.000, 
cena zaś wywołania wynosi zł 5.250.

Przystępujący do przetargu obowiązany jes t  złożyć rę ­
kojmię w wysokości zł 700.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w tak ich  p a ­
p ie rach  w artościow ych bądź książeczkach w kładkow ych ins ty­
tucji,  w k tó rych  wolno umieszczać fundusze m ało le tn ich .  
P ap iery  wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwar­
tych  części ceny  giełdowej.

Przy licytacji będą  zachow ane ustawow e w arun k i  l icy­
tacyjne  o ile dodatkowym publicznym  obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości w aru nk i  odmienne.

Praw a osób trzec ich  nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia  własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu  nie złożą do ­
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały postanow ien ie  właści­
wego sądu, nakazujące  zawieszenie egzekucji.

W ciągu os ta tn ich  dw óch tygodni przed licytacja wolno 
oglądać n ieruchom ość w dni powszednie od godziny 8-ej do 
18-ej, ak ta  zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać 
w sądzie grodzkim w Radzyniu  Podlaskim , ul. Zamek, sala n r  1.

Radzyń Podlaski,  dnia 7 lipća 1939 r.

K om ornik  (—) B olesław  Gielg

5) Spraw ozdania z k w est.

Z kwesty ulicznej urządzonej w dniu 10.VII 1939 roku  
przez Towarzystwo Żydowskie „Hachnosas K ało“ w Lublinie 
n a  podstawie zezwolenia Starostwa Grodzkiego w Lublinie 
z 4 czerwca 1939 r. L.B P. 10/47 zebrano kwotę zł 54 gr 06, w y­
datki wyniosły zł 14 gr 20, resztę w kwocie zł 39 gr 86 prze­
znaczono na  cele Towarzystwa.

Z kw esty  ulicznej urządzonej w dniu  6.V1I 1939 roku 
przez T-wo W spomagania Biednych C horych „Biknr C ho jl in“ 
w Lublinie n a  podstawie zezwolenia Starostwa Grodzkteeo 
w Lublinie z dnia 24.VI 39 L.B.P. 10/46 zebrano kwotę zł 161 
gr 25, wydatki wyniosły zł 13 gr 70, resztę w kwocie zł 147 
gr 55 przeznaczono n a  cel Towarzystwa.

Z kwesty ulicznej urządzone! w dniu  15.VI 39 r. przez 
Żydowskie Sanitarno-Higieniczne Tow, „EzraB - H ach o lin “ 
w Międzyrzecu Podl. na  podstawie zezwolenia Starostwa Po­
wiatowego w Międzyrzecu Podl. zebrano kwotę zł 48 gr 29, 
k tó rą  przeznaczono na cele Towarzystwa.



Str. 378. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 15.

6) Zagubione wzgl. skradzione dokumenty.

D e c h tm a n  Iz r a e l, r. 1915, s. Fiszela i Fajgi z domu 
Rosa, zam. w Janowie Lub., zagubił zaświadczenie wojskowe, 
wydane przez Komisję Poborową w Janowie Lubelskim.

F e d o r u k  T e o d o r , plutonowy, zam. we wai Rudka, 
gm. Kornica, pow. siedleckiego, zagubił legity mację Krzyża Wa­
lecznych nadaną mu w 1919 r.

G ą s k a  J a n ,  rocz. 1901, a Pawła i Magdaleny, zam. 
w Lublinie ul. Ponigwoda 5 zagubił książeczkę wojskową 
nr 892 wydaną przez P.K.U. Lublin—Powiat.

K w ia tk o w sk i W in c e n ty , zam. w Lublinie ul. 1-go 
Maja 38 m. 8 zagubił orzeczenie komisji rozjemczej w Lubli­
nie przeciwko Rulikowekiemu Zygmuntowi na Bum ę zł 214 
gr 75 wydąne przez Inspektora Pracy w Lublinie w llpcu 
1939 r., które unieważnia.

K tlic h s z te jn  P e r e c ,  rocz. 1912, s. Mejlecha, zam. 
w Ostrowie Lub. ul. Pierackiego nr 64 zagubił książeczkę woj­
skową oraz kartę Mob. wydane przez KRO.  Biała Podlaska.

K u r e k  K a z im ierz , rocz. 1907, zam. w Lublinie, 
ul. Czwartek 16 zagubił książeczkę wojskową wydaną przez 
P.K.U. Lublin.

K w a śn ie c k i D y m itr , zagubił książeczkę wojskową 
i kartę Mob. wydane przez P.K.U. Chełm Lubelski.

M otyk a  A n to n i, zam. we wsi Księżomierz, gm. Go­
ścieradów, pow. janowskiego, zagubił świadectwo szkolne 
z 5 oddziałów szkoły powszechnej w Urzędowie wydane przez 
Kierownictwo Szkoły w 1920 r.

N o j A ro n , r. 1890, zam. w Siedlcach przy ul. Woj­
skowej nr 4, zagubił książeczkę wojskową wydaną przez 
P.K.U, w Puławach,

S e g ie d a  T a d e u sz , zam. w Łaskowie, gm. Miętkie, 
pow. hrubieszowskiego zagubił książeczkę wojskową wydaną 
przez K. R. U, w Hrubieszowie,

T r y b a  J a n ,  roczn. 1898, s. Józefa 1 Agnieszki, zam. 
w Hucie Nowej, gm. Huta Krzeszowska, pow. biłgorajskiego 
zagubił książeczkę wojskową wydaną przez K, R. U. Zamość.

U zię b ło  J a n ,  r. 1901, zam. w Siedlcach, przy ul. 3-go 
M8ja nr 6 zagubił książeczkę wydaną przez P. K. U. Siedlce 
i legitymację na prawo noszenia odznaki I Bryg. Leg.

W ilk o s  J a n ,  r. 1899, zam. w Borkach, gm. Biszczy, 
pow. biłgorajski, zagubił książeczkę wojskową wydaną prsez 
P. K. U.

Po raz trzeci.

W a jn tro b  Izaak  M ord k o , syn Pinkwasa, ur. 1921 r. 
zam. w Siedlcach, przy u). Stary.Rynek nr 13 zsgubił dowód 
osobisty wydany przez Zarząd Miejski w Siedlcach dn. 10 XII 
1937 r. za nr 707 seria D. 140083.

7) Z agu b ion e  w zg l.  sk ra d z io n e  d o w o d y  
to ż s a m o śc i  koni.

Zgubiono dowód tożsamości konia seria B, nr 858453, 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni na nazwisko 
właściciela D y c h y  J a n a ,  zamieszkałego w kol. Mircze, gm. 
Miętkie pow. hrubieszowskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia seria F, nr 305809 
1 seria F, nr 305810 wystawiony przez Rejonowego Inspekto­
ra Koni w Chełmie na nazwisko właściciela F u g ie la  Ig n a ­
c e g o ,  zam. w Tuczapach, gm. Miętkie, pow. hrubieszowskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia seria B, n r 835346, 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Zamościu 
na nazwisko właściciela L ew czu k a  M ich a le , ze w b l  Olszan­
ka, gm. Czajki, pow. krasnystawski.

Zgubiono dowód tożsamości konia seria F, nr 697991, 
wystawiony przez Rejonowego Inspektora Koni w Białej 
Podl. na nazwisko właściciela S z c z e p a n iu k a  "W ład y sław a ,
zam. we wsi Brzozowica, gm. Kąkolewnica, pow. radzyńskiego.

Redakcję zakończono 19 lipca 1939 roka.
Cena n in ie jszego  n u m eru  w ynosi 5 0  gr.

P r e n u m e r a ta  Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego wynosi w bieżącym roku 24 zł , kw artalnie 6 zł.
Adres R e d a k c ji i  A d m in istra c ji:  Urząd Wojew. w Lublinie, ul. Niecała 14 parter, pokój Nr. 8. Tel. 21-86. Konto w PKO. Nr. 100,200 
Administracja przyjm uje ogłoszenia do Lubelskiego Dziennika Wojewódzkiego instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, 
zaś od osób prywatnych tylko takie, które w ynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. Cena za wiersz 
jednoszpaltowy lub jego miejsce wynosi 50 gr., 1 szpaltę—22 zł. 50 gr., 1 stronę—45 zł. Ogłoszenie o licytacji ruchomości wynosi 8 zł. 
i nieruchom ości 25 zł. Jednokrotne ogłoszenie o zagubieniu dokum entu wynosi 2 zł. 50 gr., trzykrotne 7 zł. 50 gr. Ogłoszenie

o zagubieniu względnie skraazeniu dowodu tożsamości konia wynosi 1 zł.

Odbito czcionkami Drukarni „POPULARNEJ'1 — wL; A. Michalski I J. Rybiński — w Lublinie, ul. Żmigród Nr 1. Telefon 16-53


